
             Rejst�ík:  Osnova dle p�ílohy �.5 vyhlášky �.499/2006 Sb. 
A.1 Identifika�ní údaje  
A.1.1 Údaje o stavb�  
a) název stavby,  
b) místo stavby (adresa, �ísla popisná, katastrální území, parcelní �ísla pozemk�),  
c) p�edm�t projektové dokumentace.  
A.1.2 Údaje o stavebníkovi  
a) jméno, p�íjmení a místo trvalého pobytu (fyzická osoba) nebo  
b) jméno, p�íjmení, obchodní firma, I�, bylo-li p�id�leno, místo podnikání (fyzická osoba  
podnikající) nebo  
c) obchodní firma nebo název, I�, bylo-li p�id�leno, adresa sídla (právnická osoba).  
A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace  
a) jméno, p�íjmení, obchodní firma, I�, bylo-li p�id�leno, místo podnikání (fyzická osoba  
podnikající) nebo obchodní firma nebo název, I�, bylo-li p�id�leno, adresa sídla (právnická osoba),  
b) jméno a p�íjmení hlavního projektanta v�etn� �ísla, pod kterým je zapsán v evidenci 
autorizovaných osob vedené �eskou komorou architekt� nebo �eskou komorou autorizovaných 
inženýr� a technik� �inných ve výstavb�, s vyzna�eným oborem, pop�ípad� specializací jeho 
autorizace,  
c) jména a p�íjmení projektant� jednotlivých �ástí projektové dokumentace v�etn� �ísla, pod kterým 
jsou zapsáni v evidenci autorizovaných osob vedené �eskou komorou architekt� nebo �eskou 
komorou autorizovaných inženýr� a technik� �inných ve výstavb�, s vyzna�eným oborem, pop�ípad�
specializací jejich autorizace.  
A.2 Seznam vstupních podklad�  
A.3 Údaje o území  
a) rozsah �ešeného území,  
b) údaje o ochran� území podle jiných právních p�edpis�1) (památková rezervace, památková zóna, 
zvlášt� chrán�né území, záplavové území apod.),  
c) údaje o odtokových pom�rech,  
d) údaje o souladu s územn� plánovací dokumentací, nebylo-li vydáno územní rozhodnutí nebo 
územní opat�ení, pop�ípad� nebyl-li vydán územní souhlas,  
e) údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo ve�ejnoprávní smlouvou územní rozhodnutí 
nahrazující anebo územním souhlasem, pop�ípad� s regula�ním plánem v rozsahu, ve kterém 
nahrazuje územní rozhodnutí, a v p�ípad� stavebních úprav podmi�ujících zm�nu v užívání stavby 
údaje o jejím souladu s územn� plánovací dokumentací,  
f) údaje o dodržení obecných požadavk� na využití území,  
g) údaje o spln�ní požadavk� dot�ených orgán�,  
h) seznam výjimek a úlevových �ešení,  
i) seznam souvisejících a podmi�ujících investic,  
j) seznam pozemk� a staveb dot�ených provád�ním stavby (podle katastru nemovitostí).  
A.4 Údaje o stavb�  
a) nová stavba nebo zm�na dokon�ené stavby,  
b) ú�el užívání stavby,  
c) trvalá nebo do�asná stavba,  
d) údaje o ochran� stavby podle jiných právních p�edpis�1) (kulturní památka apod.),  
e) údaje o dodržení technických požadavk� na stavby a obecných technických požadavk�  
zabezpe�ujících bezbariérové užívání staveb,  
f) údaje o spln�ní požadavk� dot�ených orgán� a požadavk� vyplývajících z jiných právních 
p�edpis�  
g) seznam výjimek a úlevových �ešení,  
h) navrhované kapacity stavby (zastav�ná plocha, obestav�ný prostor, užitná plocha, po�et  
funk�ních jednotek a jejich velikosti, po�et uživatel� / pracovník� apod.),  
i) základní bilance stavby (pot�eby a spot�eby médií a hmot, hospoda�ení s deš�ovou vodou, celkové 
produkované množství a druhy odpad� a emisí, t�ída energetické náro�nosti budov apod.),  
j) základní p�edpoklady výstavby (�asové údaje o realizaci stavby, �len�ní na etapy),  
k) orienta�ní náklady stavby.  
A.5 �len�ní stavby na objekty a technická a technologická za�ízení 



A.1. Identifika�ní údaje

Akce  : “Bytový d�m v Poho�anech �.p.103- zm�na v užívání �ásti stavby na  

ŠKOLÍCÍ ST�EDISKO“ 

na  parc.�.118st. v k.ú. Poho�any na Morav�

Vlastník objektu: Ing. Pavel Vl�ek 
   T�. Kosmonaut� 1068/28 
   779 00 Olomouc-Nová Ulice 

Stavebník:  Ing. Pavel Vl�ek 
   T�. Kosmonaut� 1068/28 
   779 00 Olomouc-Nová Ulice 

Vedoucí projektant :    ing.Trokan Martin 
          Žerotín 101 

              784 01 p. Litovel 
    autorizovaný inženýr pod �.AI 1200065 
   I�:    689 24 879 
   DI�:   CZ 6804 080415 

Vypracoval :                ing.Trokan Martin 
          Žerotín 101 
   784 01 p. Litovel 

Stupe� rozpracování : stavební povolení na zm�nu v užívání 

Jedná se o stavební objektu ,který je veden v katastru nemovitostí jako bytový d�m a v sou�asné 
dob� slouží v p�ízemí  jako provozovna ob�erstvení (restaurace) a ve 2 N.P. jako bytová jednotka. 
P�edm�tem projektové dokumentace je návrh využití bytové jednotky jako školící st�edisko se 
zachováním provozovny v p�ízemí.Školící st�edisko bude sloužit pro tématicky r�zná školení 5-7 
osob. Provozovna i st�edisko budou mít samostatné vstupy a samostatná m��ení spot�eby 
energetických médií.P�ípojky inž. sítí z�stanou zachovány, zpevn�né plochy okolo objektu 
rovn�ž,pro parkování osobních vozidel školícího st�ediska bude využita stávající garáž a zpevn�ná 
plocha p�ed ní.Provoz restaurace z�stane zachován beze zm�n. 

A.2 Seznam vstupních podklad�
Projekt  “Bytový d�m v Poho�anech �.p.103- zm�na v užívání �ásti stavby na ŠKOLÍCÍ 

ST�EDISKO“ byl zpracován na základ� zam��ení a prohlídky na míst� samém a dle zadání 
investora. Elementární podmínkou p�i zpracování této projektové dokumentace bylo v maximální 
mí�e zachovat stávající nosné k-ce. V pr�b�hu zpracovávání této projektové dokumentace byl 
postup prací konzultován s investorem. P�ístup ke stavb� je z místní komunikace p�ed objektem po 
stávajícím sjezdu.  

P�ehled výchozích podklad� : 
1. kopie katastrální mapy 
2. výpis z katastru nemovitostí 
3. stavební zákon �.183/2006 Sb. a jeho provád�cí p�edpisy 
4. projektová dokumentace „Rekonstrukce domu Poho�any 103 , okres Olomouc z r.05/1197 
5. projekt zm�ny stavby p�ed dokon�ením z r.03/2005 
6.

A.3 Údaje o území 
a) rozsah �ešeného území,  

          Jedná se stavební úpravy bytové jednotky nad provozovnou ob�erstvení (restaurace) za 
ú�elem vytvo�ení školícího st�ediska pro školení 5-7 lidí. Práce budou probíhat p�evážn� v objektu 
a na dvo�e stavebníka. Na provedení vým�ny oken bude použito lešení na pozemku stavebníka. 
P�ípojky z�stanou zachovány beze zm�n. 



Objekt  se nachází v centru obce Poho�any na pozemku parc.�. 118st. v k.ú. Poho�any na 
Morav�.P�íjezd k objektu je po stávajícím sjezdu z místní komunikace.Objekt je v majetku 
stavebníka. Terén okolo objektu je mírn� svažitý. 

b) ú�el užívání stavby,  
Objekt je využíván jako provozovna ob�erstvení (restaurace) a bytová jednotka. Navrženým 
�ešením budou prostory bytové jednotky využity jako školící st�edisko pro 5-7 školených 
osob.provozovna z�stane zachována beze zm�n, prostory školícího st�ediska v maximální mí�e 
využijí stávající místnosti tzn. že se bude jednat p�evážn� udržovací práce. Provozovna a st�edisko 
budou mít samostatné vstupy a samostatná m��ení spot�eby energetických médií. 

c) údaje o odtokových pom�rech, 

Deš�ové svody ze st�echy objektu z�stanou zachovány beze zm�n tj.že z�stanou zaúst�ny do 
stávající ležaté kanalizace na pozemku stavebníka. Ze zpevn�ných ploch okolo objektu z�stanou 
deš�ové vody svedeny voln� na terén stavebníka.

d) údaje o souladu s územn� plánovací dokumentací, 

Stavební úpravy prob�hnou uvnit� objektu. Navrhovaný zám�r je v souladu s územn� plánovací 
dokumentací obce Poho�any. 

f) údaje o dodržení obecných požadavk� na využití území,  

P�i zpracování této projektové dokumentace byly spln�ny požadavky vyhlášky �.268/2009Sb. a 
vyhlášky 501/2006 Sb. . 
g) údaje o spln�ní požadavk� dot�ených orgán�,  

Navržený objekt se nachází v centru obce. Navržené úpravy budou v plné mí�e využívat stávající 
p�ípojky inženýrských sítí. Stavební práce se nedotknou ve�ejných sítí a pozemk�. Projektová 
dokumentace je v souladu s požadavky dot�ených orgán�. Požadavky jsou p�iloženy v �ásti 
E)Dokladová �ást.  

h) seznam výjimek a úlevových �ešení,  

Není t�eba. 
i) seznam souvisejících a podmi�ujících investic,  

Žádný. 
j) seznam pozemk� a staveb dot�ených provád�ním stavby (podle katastru nemovitostí).  

Dot�ená parcela �. 118st. (282 m2 , zastav�ná plocha a nádvo�í) s bytovým domem �.p.103 
na �ásti objektu je v majetku stavebníka .Parcela �.16/2 (175 m2 , zahrada), na které je stávající 
zpevn�ná plocha a ta bude i nadále použita k umíst�ní parkování aut, je rovn�ž ve vlastnictví 
stavebníka. 

A.4 Údaje o stavb�
a) nová stavba nebo zm�na dokon�ené stavby,  

Jedná se o zm�nu dokon�ené stavby. 
b) ú�el užívání stavby,  

Objekt je využíván jako provozovna ob�erstvení (restaurace) a bytová jednotka. Navrženým 
�ešením budou prostory bytové jednotky využity jako školící st�edisko pro 5-7 školených 
osob.provozovna z�stane zachována beze zm�n, prostory školícího st�ediska v maximální mí�e 
využijí stávající místnosti tzn. že se bude jednat p�evážn� udržovací práce. Provozovna a st�edisko 
budou mít samostatné vstupy a samostatná m��ení spot�eby energetických médií. 

c) trvalá nebo do�asná stavba,  

Jedná se o trvalou stavbu 

d) údaje o ochran� stavby podle jiných právních p�edpis�1) (kulturní památka apod.),  

Navržený objekt se nachází v centru obce. Na daný objekt nejsou evidovány žádné zp�soby ochrany.  

e) údaje o dodržení technických požadavk� na stavby a obecných technických požadavk�  

zabezpe�ujících bezbariérové užívání staveb,  

P�i zpracování projektové dokumentace byly dodrženy obecné technické požadavky na výstavbu, 
stavba využívá prostory stávající bytové jednotky.prostory školícího st�ediska nejsou �ešeny 
bezbariérov�.prostory školícího st�ediska z�stanou v p�vodních místnostech bez stavebních úprav. 



 f) údaje o spln�ní požadavk� dot�ených orgán� a požadavk� vyplývajících z jiných právních 

p�edpis�  

Projektová dokumentace je v souladu s požadavky dot�ených orgán�. Požadavky jsou p�iloženy v 
�ásti E)Dokladová �ást.  

g) seznam výjimek a úlevových �ešení,  

Žádný 
h) navrhované kapacity stavby (zastav�ná plocha, obestav�ný prostor, užitná plocha, po�et  

funk�ních jednotek a jejich velikosti, po�et uživatel� / pracovník� apod.),  

Jedná se o stavební úpravy stávajícího objektu, tvar a vzhled budovy do ulice se nem�ní. Provozovna 
restaurace z�stane zachována, �ást stavby (bytová jednotka) se zm�ní na školící st�edisko.Zastav�ná 
plocha celé budovy �iní 273,95m2 (z toho pouze školící st�edisko cca 136,5m2). 
Objekt je o max. p�dorysných rozm�rech 22,9 x 14,5m . Jedná se o samostatn� stojící objekt ,který t 
má 3 nadzemní podlaží  ( sklad v podkroví ),  je nepodsklepený , zast�ešený sedlovou st�echou s 
výškou h�ebene cca 10,5 m nad terénem. Za objektem je zpevn�ná plocha pro parkovací stání pro 
osobní automobily . 

Obestav�ný prostor …cca 1.223,5 m3  

Podlahová (užitná ) plocha školícího st�ediska:  1 N.P.    … 34,1 m2 

2 N.P.    … 85,4 m2 

3 N.P.    … 58,37 m2 

Zastav�ná plocha   …  273,95 m2 (z toho pouze školící st�edisko cca 136,5m2) 

Po�et podlaží          . . .       3 nadzemní (v�.skladu v podkroví) 

Po�et bytových jednotek…0 (stávající byt bude nahrazen školícím st�ediskem 

i) základní bilance stavby (pot�eby a spot�eby médií a hmot, hospoda�ení s deš�ovou vodou, 

celkové produkované množství a druhy odpad� a emisí, t�ída energetické náro�nosti budov apod.),  

Stavba nevyžaduje nové energetické p�ípojky. Celkové množství deš�ových vod se nem�ní. 
j) základní p�edpoklady výstavby (�asové údaje o realizaci stavby, �len�ní na etapy),  

Stavba bude zahájena v 04/2016 a ukon�ena 12/2017. 
k) orienta�ní náklady stavby.  

Orienta�ní náklad stavby �iní 2,0 mil. K�. 


		2016-02-19T10:37:56+0100




